



FITECA

Comptes annuels 2024

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

CAFE SAWA

125 RUE DU CHEMIN VERT
75011 PARIS

SIREN : 883.286.072

Statut juridique : Association déclarée

N° TVA : FR06883286072

FITECA

SAS au capital de 2500 Euros - SIREN : 922132030

27 rue d'Edimbourg, 75008 PARIS

Tél : 0756932522 - www.fiteca.fr

Sommaire

Bilan	3
Compte de résultat	6
Détails des comptes	9
Bilan détaillé — Actif	10
Bilan détaillé — Passif	11
Compte de résultat détaillé	12
Dossier de gestion	15
SIG synthétiques	16
SIG détaillés	17
Annexe	19
Préambule	20
Principes et méthodes comptables	21
Postes du bilan et du compte de résultat	23
Opérations et engagements envers les organes d’administration de direction ou de surveillance	28
Informations relatives à l’effectif	29

Bilan



		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. Prov.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, ...				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, matériel, ...				
	Autres immobilisations corporelles	116 788	30 726	86 062	18 087
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS REÇUS PAR LEGS/DONS DESTINÉS À ÊTRE CÉDÉS				
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
	Participations et Créances rattachées				
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	5 760		5 760		
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (I)		122 548	30 726	91 822	18 087
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières				
	En-cours de production				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	CRÉANCES				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	768		768	
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	102 450		102 450	25 640
	Capital souscrit appelé non versé				
	VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
	Actions propres				
	Autres titres et instruments de trésorerie	76 951		76 951	
	DISPONIBILITÉS	67 921		67 921	197 342
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE					
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)		248 091		248 091	222 983
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Écarts de conversion actif (V)					
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)		370 639	30 726	339 913	241 070

Bilan passif

		31/12/2024	31/12/2023
		Net	Net
FONDS PROPRES	FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	FONDS PROPRES AVEC DROIT DE REPRISE		
	Fonds statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Écarts de réévaluation		
	RÉSERVES		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres réserves		
	REPORT À NOUVEAU	182 285	111 015
	EXCÉDENT OU DÉFICIT DE L'EXERCICE	6 254	71 270
	FONDS PROPRES CONSOMPTIBLES		
	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	73 030	19 179
	PROVISIONS RÉGLEMENTÉES		
TOTAL FONDS PROPRES (I)		261 569	201 463
AUTRES F.P.	Avances conditionnées		
	Produit des émissions de titres participatifs		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I BIS)			
	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés reportés	55 000	
	TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)	55 000	
PROV.	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (III)			
DETTES	Emprunts obligataires convertibles		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières diverses		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 509	549
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	12 835	39 058
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres emprunts obligataires		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (IV)		23 344	39 607
Écarts de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF (I+ II + III + IV + V)		339 913	241 070

Compte de résultat



Compte de résultat

		31/12/2024	31/12/2023
		Net	Net
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Total des ventes de biens et services	10 386	557
	Vente de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de services	10 386	557
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs	252 901	212 002
	Concours publics et subventions d'exploitation	249 218	207 872
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		95
	Dons manuels	3 683	4 035
	Mécénat		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	7 646	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)		270 934	212 559
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	6 625	5 495
	Variation des stocks de marchandises		
	Autres achats et charges externes	70 213	6 512
	Aides financières		
	Impôts, taxes, et versements assimilés	520	45
	Salaires et traitements	96 789	81 394
	Charges sociales	30 575	42 333
	Dotations aux amortissements et aux provisions	21 713	5 420
	Sur actif circulant : dotation aux provisions		
	Pour risques et charges : dotations aux provisions		
	Report des fonds dédiés	55 000	
	Autres charges	166	
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)		281 600	141 199
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		-10 667	71 360

		31/12/2024	31/12/2023
		Net	Net
PRODUITS FINANCIERS	De participations		
	D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	951	
	Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)		951	
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)			
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)		951	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (I - II + III - IV)		-9 716	71 360
PRODUITS EXCEPTION.	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital	16 148	
	Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges		
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		16 148	
CHARGES EXCEPTION.	Sur opérations de gestion	179	90
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		179	90
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		15 969	-90
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (VII)			
Impôts sur les bénéfices (VIII)			
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)		288 033	212 559
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)		281 779	141 289
EXCÉDENT OU DÉFICIT		6 254	71 270
CONTRIB. VOL. NAT.	Dons en nature	116 380	
	Prestations en nature	116 380	
	Bénévolat	105 092	
	TOTAL	337 852	
CONTRIB. VOL. NAT.	Secours en nature	-116 380	
	Mise à disposition gratuite de biens	-116 380	
	Charges de prestations en nature		
	Personnel bénévole	-105 092	
TOTAL		-337 852	

Détails des comptes



Bilan détaillé — Actif

	31/12/2024	31/12/2023	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	(%)
ACTIF IMMOBILISÉ				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	86 062	18 087	67 975	+376
2182000000 - MATÉRIEL DE TRANSPORT	110 071	24 601	85 470	+347
2183000000 - MATÉRIEL DE BUREAU ET MATÉRIEL INFORMATIQUE	509		509	
2183020000 - MATÉRIEL AUDIOVISUEL	2 500	2 500		
2183030000 - MATÉRIEL CUISINE	3 709		3 709	
2818200000 - AMORTISSEMENT MATÉRIEL DE TRANSPORT	28 926	8 241	20 685	+251
2818300000 - AMORTISSEMENTS SUR MATÉRIEL DE BUREAU ET MATÉRIEL I...	144		144	
2818302000 - AMORTISSEMENT MATÉRIEL AUDIOVISUEL	1 272	772	500	+65
2818303000 - AMORTISSEMENTS SUR MATÉRIEL CUISINE	384		384	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	5 760		5 760	
2750000000 - DÉPÔTS ET CAUTIONNEMENTS VERSÉS	5 760		5 760	
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (I)	91 822	18 087	73 735	+408
ACTIF CIRCULANT				
CRÉANCES				
CRÉANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHÉS	768		768	
4110000000 - CLIENTS	768		768	
AUTRES CRÉANCES	102 450	25 640	76 810	+300
4097400000 - FOURNISSEURS D'IMMOBILISATIONS		25 640	-25 640	-100
4210000000 - PERSONNEL - RÉMUNÉRATIONS DUES	609		609	
4410000000 - ÉTAT - SUBVENTIONS À RECEVOIR	100 000		100 000	
4421000000 - PRÉLÈVEMENTS À LA SOURCE (IMPÔT SUR LE REVENU)	1 841		1 841	
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
AUTRES TITRES	76 951		76 951	
5081000000 - LIVRET A ASSOCIATION	76 951		76 951	
DISPONIBILITÉS				
DISPONIBILITÉS	67 921	197 342	-129 421	-66
5121001000 - CRÉDIT COOPÉRATIF - CRÉDIT COOPÉRATIF	67 501	195 948	-128 446	-66
5300000000 - CAISSE	420	1 395	-975	-70
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	248 091	222 983	25 108	+11
CHARGES À RÉPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES (III)				
PRIMES DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATIONS (IV)				
ÉCARTS DE CONVERSION ACTIF (V)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V)	339 913	241 070	98 843	+41

Bilan détaillé — Passif

	31/12/2024	31/12/2023	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	(%)
FONDS PROPRES				
REPORT À NOUVEAU				
REPORT À NOUVEAU	182 285	111 015	71 270	+64
1100000000 - REPORT À NOUVEAU (SOLDE CRÉDITEUR OU DÉBITEUR)	182 285	111 015	71 270	+64
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	6 254	71 270	-65 016	-91
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT				
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	73 030	19 179	53 852	+281
1310000000 - SUBVENTIONS D'ÉQUIPEMENT	89 179	19 179	70 000	+365
1390000000 - SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT INSCRITES AU COMPTE D...	-16 148		-16 148	
TOTAL FONDS PROPRES (I)	261 569	201 463	60 105	+30
TOTAL AUTRES FONDS PROPES (I BIS)				
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
ACTIF DES FONDS DÉDIÉS				
FONDS DÉDIÉS REPORTÉS	55 000		55 000	
1940000000 - FONDS DÉDIÉS SUR SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	55 000		55 000	
TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)	55 000		55 000	
TOTAL PROVISIONS (III)				
DETTES				
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHÉS	10 509	549	9 960	+2k
4010000000 - FOURNISSEURS	10 509	549	9 960	+2k
DETTES FISCALES ET SOCIALES	12 835	39 058	-26 222	-67
4282000000 - DETTES PROVISIONNÉES POUR CONGÉS À PAYER	1 520		1 520	
4310000000 - SÉCURITÉ SOCIALE	10 784	13 158	-2 374	-18
4382000000 - CHARGES SOCIALES SUR CONGÉS À PAYER	532		532	
4419000000 - AVANCES SUR SUBVENTIONS		25 900	-25 900	-100
TOTAL DETTES (IV)	23 344	39 607	-16 262	-41
ÉCARTS DE CONVERSION PASSIF (V)				
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	339 913	241 070	98 843	+41

Compte de résultat détaillé

	31/12/2024	31/12/2023	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	(%)
PRODUITS D'EXPLOITATION				
PRESTATIONS DE SERVICES	10 386	557	9 830	+2k
7060000000 - PRESTATIONS DE SERVICES	10 386	557	9 830	+2k
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	249 218	207 872	41 346	+20
7400000000 - SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	31 747		31 747	
7400100000 - SUBVENTIONS PROJET MARMITES SOLIDAIRES	97 803		97 803	
7400200000 - SUBVENTIONS FORMATION TP COMMIS CUISINE	30 000		30 000	
7400300000 - SUBVENTION INTÉGRATION LANGUE FRANÇAISE	30 128		30 128	
7400400000 - SUBVENTIONS ÉPICERIE SOLIDAIRE	5 000		5 000	
7401000000 - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT	18 963	121 493	-102 529	-84
7401010000 - AGENCE SERVICE DE PAIEMENT - ETAT - CONTRAT PEC	492	3 555	-3 063	-86
7402000000 - SUBVENTIONS PRIVÉES	31 366	82 825	-51 459	-62
7403100000 - VERSEMENT SERVICE CIVIQUE	3 719		3 719	
RESSOURCES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC	3 683	4 130	-447	-11
GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC		95	-95	-100
7540000000 - RISTOURNES PERÇUES DES COOPÉRATIVES PROVENANT DES ...		95	-95	-100
DONS MANUELS	3 683	4 035	-352	-9
7541000000 - DONS MANUELS	3 683	4 035	-352	-9
AUTRES PRODUITS	7 646		7 646	
7580000000 - PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	145		145	
7587000000 - INDEMNITÉS D'ASSURANCE (SI RELATIF À DES INDEMNITÉS D'...	7 501		7 501	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	270 934	212 559	58 375	+27
CHARGES D'EXPLOITATION				
ACHATS DE MARCHANDISES	6 625	5 495	1 130	+21
6010000000 - ACHATS STOCKÉS - MATIÈRES PREMIÈRES ET FOURNITURES	6 020	5 495	525	+10
6020000000 - ACHATS STOCKÉS - AUTRES APPROVISIONNEMENTS	605		605	
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	70 213	6 512	63 701	+978
6040010000 - CONTRIBUTION AIDES ALIMENTAIRES	2 378		2 378	
6040020000 - FORMATION CIVIQUE ET CITOYENNE	100		100	
6040030000 - FORMATIONS LINGUISTIQUES	2 160		2 160	
6040040000 - FORMATION RESTAURATION	16 615		16 615	
6060000000 - ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRE ET FOURNITURES	4 138		4 138	
6062000000 - FOURNITURES NON STOCKABLES (CARBURANT)	1 909	683	1 225	+179
6063000000 - FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT ÉQUIPEMENT	7 403	1 603	5 800	+362
6130000000 - LOCATIONS		59	-59	-100
6132000000 - LOCATIONS IMMOBILIÈRES	2 500		2 500	
6150000000 - ENTRETIEN ET RÉPARATIONS	7 874		7 874	
6160000000 - PRIMES D'ASSURANCES	6 972	2 207	4 765	+216
6181000000 - DOCUMENTATION GÉNÉRALE	19		19	
6226000000 - HONORAIRES	6 517		6 517	
6230000000 - PUBLICITÉ, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES	4 824		4 824	
6251000000 - VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	343	470	-128	-27
6257000000 - RÉCEPTIONS	81	46	35	+76
6261000000 - FRAIS POSTAUX	8		8	

6262000000 - TÉLÉPHONE ET INTERNET	185	196	- 11	- 6
6270000000 - SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉS		277	-277	-100
6278000000 - AUTRES FRAIS ET COMMISSIONS SUR PRESTATIONS DE SERVI...	787	66	722	+1k
6281000000 - CONCOURS DIVERS - COTISATIONS	540		540	
6288000000 - AUTRES CHARGES EXTÉRIEURES DIVERSES	4 860	904	3 956	+437
IMPÔTS, TAXES, ET VERSEMENTS ASSIMILÉS	520	45	475	+1k
6313000000 - PARTICIPATION DES EMPLOYEURS À LA FORMATION PROFESS...	520	45	475	+1k
SALAIRES ET TRAITEMENTS	96 789	81 394	15 395	+19
6411000000 - SALAIRES, APPOINTEMENTS	93 777	81 394	12 383	+15
6412000000 - CONGÉS PAYÉS	1 520		1 520	
6414100000 - RÉMUNÉRATION VOLONTAIRE SERVICE CIVIQUE	1 492		1 492	
CHARGES SOCIALES	30 575	42 333	-11 758	-28
6451000000 - COTISATIONS À L'URSSAF	23 133	41 377	-18 244	-44
6452000000 - COTISATIONS AUX MUTUELLES	639	61	577	+945
6453000000 - COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	5 758	894	4 863	+544
6458000000 - COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	532		532	
6475000000 - MÉDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	514		514	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS (CHARGES D'EXPLOI...	21 713	5 420	16 293	+301
6811200000 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES	21 713	5 420	16 293	+301
REPORT DES FONDS DÉDIÉS	55 000		55 000	
6894000000 - REPORTS EN FONDS DÉDIÉS SUR SUBVENTIONS D'EXPLOITAT...	55 000		55 000	
AUTRES CHARGES	166		166	
6580000000 - CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE	166		166	
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	281 600	141 199	140 401	+99
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-10 667	71 360	-82 027	-115
PRODUITS FINANCIERS				
AUTRES INTÉRÊTS ET PRODUITS ASSIMILÉS	951		951	
7680000000 - AUTRES PRODUITS FINANCIERS	951		951	
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	951		951	
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	951	0	951	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (I - II + III - IV)	-9 716	71 360	-81 075	-114
PRODUITS EXCEPTION.				
SUR OPÉRATIONS EN CAPITAL	16 148		16 148	
7770000000 - QUOTE-PART DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT VIRÉE A...	16 148		16 148	
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	16 148		16 148	
SUR OPÉRATIONS DE GESTION	179	90	89	+99
6712000000 - PÉNALITÉS, AMENDES FISCALES ET PÉNALES	179	90	89	+99
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	179	90	89	+99
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	15 969	-90	16 059	+18k
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	288 033	212 559	75 474	+36
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	281 779	141 289	140 490	+99
EXCÉDENT OU DÉFICIT	6 254	71 270	-65 016	-91
DONATIONS				
DONS EN NATURE	116 380		116 380	
8700000000 - DONS EN NATURE	116 380		116 380	
PRESTATIONS EN NATURE	116 380		116 380	
8710000000 - PRESTATIONS EN NATURE	116 380		116 380	
BÉNÉVOLAT	105 092		105 092	

8750000000 - BÉNÉVOLAT	105 092		105 092
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	337 852		337 852
SECOURS EN NATURE	-116 380		-116 380
8600000000 - SECOURS EN NATURE (ALIMENTAIRES, VESTIMENTAIRES, ...)	-116 380		-116 380
MISE À DISPOSITION GRATUITE DE BIENS	-116 380		-116 380
8610000000 - MISE À DISPOSITION GRATUITE DE BIENS (LOCAUX, MATÉRIEL...	-116 380		-116 380
PERSONNEL BÉNÉVOLE	-105 092		-105 092
8640000000 - PERSONNEL BÉNÉVOLE	-105 092		-105 092
TOTAL CHARGES DE CONTRIBUTIONS EN NATURE	-337 852		-337 852

Dossier de gestion



SIG synthétiques

	31/12/2024		31/12/2023		Variation	
	Solde net (€)	(%)	Solde net (€)	(%)	En valeur (€)	(%)
CHIFFRE D'AFFAIRES	10 386	100	557 100		9 829	2k
+ VENTES DE MARCHANDISES		100		100		
- COÛTS D'ACHAT DES MARCHANDISES VENDUES						
MARGE COMMERCIALE						
+ PRODUCTION VENDUE	10 386	100	557 100		9 830	2k
+ PRODUCTION STOCKÉE OU DESTOCKAGE						
+ PRODUCTION IMMOBILISÉE						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	10 386	100	557 100		9 830	2k
- MP, APPROVISIONNEMENTS CONSOMMÉS	-6 625	-64	-5 495	-987	-1 130	-21
- SOUS TRAITANCE DIRECTE	-21 253	-205			-21 253	
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	-17 492	-168	-4 939	-887	-12 553	-254
MARGE TOTALE	-17 492	-168	-4 939	-887	-12 553	-254
- AUTRES ACHATS	-13 450	-130	-2 286	-411	-11 163	-488
- CHARGES EXTERNES	-35 510	-342	-4 226	-759	-31 285	-740
VALEUR AJOUTÉE	-66 452	-640	-11 451	-2k	-55 001	-480
+ SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	249 218	2k	207 872	37k	41 346	20
- IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS	-520	-5	-45	-8	-475	-1k
- CHARGES DE PERSONNEL	-127 364	-1k	-123 727	-22k	-3 637	-3
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	54 883	528	72 650	13k	-17 767	-24
+ AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	11 329	109	4 130	742	7 199	174
+ REPRISES AMORTS, PROVS, TRANSFERTS DE CHARGES						
- DOTATIONS AUX AMORTS ET AUX PROVS	-21 713	-209	-5 420	-974	-16 293	-301
- AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	-166	-2			-166	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	44 333	427	71 360	13k	-27 027	-38
+ QP DE RÉSULTAT POSITIF SUR OPÉRATIONS EN COMMUN						
+ PRODUITS FINANCIERS	951	9			951	
- QP DE RÉSULTAT NÉGATIF SUR OPÉRATIONS EN COMMUN						
- CHARGES FINANCIÈRES						
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	45 284	436	71 360	13k	-26 075	-37
+ PRODUITS EXCEPTIONNELS	16 148	155			16 148	
- CHARGES EXCEPTIONNELLES	-179	-2	-90	-16	-89	-99
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	15 969	154	-90	-16	16 059	18k
- PARTICIPATION DES SALARIÉS						
- IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	-55 000	-530			-55 000	
RÉSULTAT NET	6 254	60	71 270	13k	-65 016	-91

SIG détaillés

	31/12/2024		31/12/2023		Variation	
	Solde net (€)	(%)	Solde net (€)	(%)	En valeur (€)	(%)
CHIFFRE D'AFFAIRES	10 386	100	557 100		9 829	2k
MARGE COMMERCIALE						
+ PRODUCTION VENDUE	10 386	100	557 100		9 830	2k
706000 - PRESTATIONS DE SERVICES	-10 386	-100	-557 -100		-9 830	-2k
PRODUCTION DE L'EXERCICE	10 386	100	557 100		9 830	2k
- MP, APPROVISIONNEMENTS CONSOMMÉS	-6 625	-64	-5 495 -987		-1 130	-21
601000 - ACHATS STOCKÉS - MATIÈRES PREMIÈRES ET FOURNITU...	6 020	58	5 495 987		525	10
602000 - ACHATS STOCKÉS - AUTRES APPROVISIONNEMENTS	605	6			605	
- SOUS TRAITANCE DIRECTE	-21 253	-205			-21 253	
604001 - CONTRIBUTION AIDES ALIMENTAIRES	2 378	23			2 378	
604002 - FORMATION CIVIQUE ET CITOYENNE	100	1			100	
604003 - FORMATIONS LINGUISTIQUES	2 160	21			2 160	
604004 - FORMATION RESTAURATION	16 615	160			16 615	
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	-17 492	-168	-4 939 -887		-12 553	-254
MARGE TOTALE	-17 492	-168	-4 939 -887		-12 553	-254
- AUTRES ACHATS	-13 450	-130	-2 286 -411		-11 163	-488
606000 - ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRE ET FOURNITURES	4 138	40			4 138	
606200 - FOURNITURES NON STOCKABLES (CARBURANT)	1 909	18	683 123		1 225	179
606300 - FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT ÉQUIPEMENT	7 403	71	1 603 288		5 800	362
- CHARGES EXTERNES	-35 510	-342	-4 226 -759		-31 285	-740
613000 - LOCATIONS			59 11		-59	-100
613200 - LOCATIONS IMMOBILIÈRES	2 500	24			2 500	
615000 - ENTRETIEN ET RÉPARATIONS	7 874	76			7 874	
616000 - PRIMES D'ASSURANCES	6 972	67	2 207 397		4 765	216
618100 - DOCUMENTATION GÉNÉRALE	19				19	
622600 - HONORAIRES	6 517	63			6 517	
623000 - PUBLICITÉ, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES	4 824	46			4 824	
625100 - VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	343	3	470 85		-128	-27
625700 - RÉCEPTIONS	81	1	46 8		35	76
626100 - FRAIS POSTAUX	8				8	
626200 - TÉLÉPHONE ET INTERNET	185	2	196 35		-11	-6
627000 - SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉS			277 50		-277	-100
627800 - AUTRES FRAIS ET COMMISSIONS SUR PRESTATIONS DE S...	787	8	66 12		722	1k
628100 - CONCOURS DIVERS - COTISATIONS	540	5			540	
628800 - AUTRES CHARGES EXTÉRIEURES DIVERSES	4 860	47	904 162		3 956	438
VALEUR AJOUTÉE	-66 452	-640	-11 451 -2k		-55 001	-480
+ SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	249 218	2k	207 872 37k		41 346	20
740000 - SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	-31 747	-306			-31 747	
740010 - SUBVENTIONS PROJET MARMITES SOLIDAIRES	-97 803	-942			-97 803	
740020 - SUBVENTIONS FORMATION TP COMMIS CUISINE	-30 000	-289			-30 000	
740030 - SUBVENTION INTÉGRATION LANGUE FRANÇAISE	-30 128	-290			-30 128	
740040 - SUBVENTIONS ÉPICERIE SOLIDAIRE	-5 000	-48			-5 000	
740100 - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT	-18 963	-183	-121 493 -22k		102 529	84
740101 - AGENCE SERVICE DE PAIEMENT - ETAT - CONTRAT PEC	-492	-5	-3 555 -639		3 063	86

740200 - SUBVENTIONS PRIVÉES	-31 366 -302	-82 825 -15k	51 459	62
740310 - VERSEMENT SERVICE CIVIQUE	-3 719 -36		-3 719	
- IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS	-520 -5	-45 -8	-475	-1k
631300 - PARTICIPATION DES EMPLOYEURS À LA FORMATION PRO...	520 5	45 8	475	1k
- CHARGES DE PERSONNEL	-127 364 -1k	-123 727 -22k	-3 637	-3
641100 - SALAIRES, APPOINTEMENTS	93 777 903	81 394 15k	12 383	15
641200 - CONGÉS PAYÉS	1 520 15		1 520	
641410 - RÉMUNÉRATION VOLONTAIRE SERVICE CIVIQUE	1 492 14		1 492	
645100 - COTISATIONS À L'URSSAF	23 133 223	41 377 7k	-18 244	-44
645200 - COTISATIONS AUX MUTUELLES	639 6	61 11	577	944
645300 - COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	5 758 55	894 161	4 863	544
645800 - COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	532 5		532	
647500 - MÉDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	514 5		514	
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	54 883 528	72 650 13k	-17 767	-24
+ AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	11 329 109	4 130 742	7 199	174
754000 - RISTOURNES PERÇUES DES COOPÉRATIVES PROVENANT ...		-95 -17	95	100
754100 - DONS MANUELS	-3 683 -35	-4 035 -725	352	9
758000 - PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	-145 -1		-145	
758700 - INDEMNITÉS D'ASSURANCE (SI RELATIF À DES INDEMNITÉ...	-7 501 -72		-7 501	
- DOTATIONS AUX AMORTS ET AUX PROVS	-21 713 -209	-5 420 -974	-16 293	-301
681120 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES	21 713 209	5 420 974	16 293	301
- AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	-166 -2		-166	
658000 - CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE	166 2		166	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	44 333 427	71 360 13k	-27 027	-38
+ PRODUITS FINANCIERS	951 9		951	
768000 - AUTRES PRODUITS FINANCIERS	-951 -9		-951	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	45 284 436	71 360 13k	-26 075	-37
+ PRODUITS EXCEPTIONNELS	16 148 155		16 148	
777000 - QUOTE-PART DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT VIR...	-16 148 -155		-16 148	
- CHARGES EXCEPTIONNELLES	-179 -2	-90 -16	-89	-99
671200 - PÉNALITÉS, AMENDES FISCALES ET PÉNALES	179 2	90 16	89	99
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	15 969 154	-90 -16	16 059	18k
- IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	-55 000 -530		-55 000	
689400 - REPORTS EN FONDS DÉDIÉS SUR SUBVENTIONS D'EXPLO...	55 000 530		55 000	
RÉSULTAT NET	6 254 60	71 270 13k	-65 016	-91

Annexe



Préambule

Introduction à l'annexe

L'exercice fiscal clos le **31/12/2024** a une durée de **12** mois.

L'exercice précédent avait une durée de **12** mois recouvrant la période du **01/01/2023** à **31/12/2023**.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de **339 913,17 €**.

Le résultat net comptable est **un bénéfice** de **6 253,68 €**.

Les notes et tableaux communiqués ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Principes et méthodes comptables

Règlement comptable

Description de l'entité

L'association CAFE SAWA a pour objet de favoriser l'inclusion sociale, culturelle et économique des personnes exilées, réfugiées ou en situation de précarité, en créant des espaces d'échange, de solidarité et de convivialité. Elle agit principalement à travers l'organisation d'ateliers, d'événements culturels, de repas partagés et d'actions de sensibilisation, centrés sur le lien social, la découverte interculturelle et la valorisation des parcours de vie.

Les activités de l'association reposent sur une dynamique participative, mêlant bénévoles, bénéficiaires et partenaires associatifs ou institutionnels. CAFE SAWA poursuit au fil des années des actions en faveur du vivre-ensemble à travers des projets de cuisine solidaire, des interventions dans les quartiers prioritaires, et l'animation d'ateliers d'expression artistique et citoyenne. L'association s'inscrit également dans des réseaux de coopération locale et nationale autour des enjeux migratoires, de l'hospitalité et de la justice sociale.

L'ensemble de ces actions vise à lutter contre l'isolement, à renforcer l'autonomie des personnes accompagnées, et à promouvoir une société plus inclusive et accueillante.

Mention du règlement comptable

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n°2023-01 du 12 mai 2023 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.

Liste des méthodes

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement obtenus, en vue de leurs utilisations envisagées.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,
- le cas échéant de l'estimation initiale des coûts de démantèlement, d'enlèvement et de restauration du site sur lequel elles sont situées.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût de production.

Type d'immobilisation	Durée d'amortissement
Bâtiments, installations et agencements	
Bâtiments commerciaux	20 à 50 ans
Bureaux	25 ans
Agencements	10 ans
Mobilier	10 ans
Travaux	5 à 10 ans
Matériel et outillage	
Matériel	6,5 à 10 ans
Outillage	5 à 10 ans
Autres immobilisations corporelles	
Matériel de transport	5 ans
Matériel informatique	3 à 5 ans
Immobilisations incorporelles	
Logiciels	1 à 3 ans
Brevets	N/A
Autres	N/A

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif et en fonction de la durée de vie prévue

Postes du bilan et du compte de résultat

Informations relatives à l'actif

Mouvements des postes d'immobilisations

Rubriques	Valeur brute au début d'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Valeur brute à la clôture d'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillag...				
Autres immobilisations corporelles	27 101	89 688		116 788
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières		5 760		5 760

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice N-1
(B) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(C) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(D) Solde des comptes à la date de la plaquette

Amortissements et dépréciations

Rubriques	Valeur brute au début d'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Valeur brute à la clôture d'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillag...				
Autres	9 014	21 713		30 726
Immobilisations financières				
Participations				
Prêts				
Autres				

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent
(B) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(C) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

État des échéances à la clôture de l'exercice

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Créances rattachées à des participations				
Prêts				
Autres immo. financières	5 760	5 760		
Clients douteux				
Autres créances clients	768	768		
Personnel et comptes rattachés	609	609		
Sécurité sociale et autres org. sociaux				
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices				
TVA				
Autres impôts				
Divers	100 000	100 000		
Groupes et associés				
Débiteurs divers	1 841	1 841		
Charges constatées d'avance				
TOTAL	108 978	108 978		
Prêts accordés en cours d'exercice				
Rembours. obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés				

Informations relatives au passif

Variation des fonds propres

Rubriques	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau	111 015	71 270	71 270		182 285
Excédent ou déficit de l'exercice	71 270	-71 270	6 254		6 254
Situation nette					
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	19 179		70 000	16 148	73 030
Provisions réglementées					
TOTAL	201 464		147 524	16 148	261 569

Fonds dédiés

Variation des fonds dédiés issus de	Ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations	Transferts	Cloture de l'exercice
Subventions d'exploitation				55 000	55 000
Contributions financières d'autres organi...					
Ressources liées à la générosité du public					
TOTAL				55 000	55 000

Précisions sur les dettes

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes aux établissements de ...				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	10 509	10 509		
Personnel et comptes rattachés	1 520	1 520		
Sécurité Sociale et autres org. sociaux	11 316	11 316		
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices				
TVA				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes ratt...				
Groupe et associés				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	23 344	23 344		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Montant des emprunts et dettes contracté...				

Informations sur les subventions d'investissement

Les subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables par l'association sont maintenues au passif dans les fonds propres.

	Solde ouverture	Augmentation	Diminution	Solde clôture
Subventions investissement	19 179	70 000		89 179
Quote-part virée au résultat	0		16 148	16 148

Informations relatives au compte de résultat

Concours publics et subventions

Les subventions perçues sont les suivantes :

Subventions	2024	2023
Subventions d'exploitation	31 747	0
Subventions Projet Marmites solidaires	97 803	0
Subventions formation TP commis cuisine	30 000	0
Subvention Intégration langue française	30 128	0
Subventions épicerie solidaire	5 000	0
Subventions de fonctionnement	18 963	121 493
Agence service de paiement - Contrat PEC	492	3 555
Subventions privées	31 366	82 825
Versement service civique	3 719	0

Contributions volontaires en nature

Au cours de l'exercice 2024, l'association CAFE SAWA a bénéficié de contributions volontaires en nature suivantes :

- **Dons en nature – invendus alimentaires** : L'association a reçu des dons d'invendus alimentaires provenant de différents partenaires (commerces, réseaux de distribution), pour une valeur estimée à 42 000 euros. Ces denrées ont été utilisées principalement dans le cadre des activités de cuisine solidaire et d'aide alimentaire.
- **Bénévolat** : L'implication des bénévoles représente un apport essentiel au fonctionnement de l'association. Pour l'année 2024, le volume d'heures de bénévolat réalisées a été valorisé à hauteur de 105 092 euros, sur la base d'un taux horaire équivalent au SMIC horaires net.

Mise à disposition gratuite des biens

En 2024, l'association CAFE SAWA a bénéficié de la mise à disposition gracieuse de locaux par plusieurs partenaires institutionnels et privés (collectivités territoriales, structures partenaires). Cette mise à disposition a permis d'assurer le déroulement des activités régulières de l'association (ateliers, événements, réunions, actions solidaires) sans coût locatif direct.

La valorisation de cet avantage en nature a été estimée à 116 380 euros, et est évaluée selon le détail suivant :

Opérations et engagements envers les organes d'administration de direction ou de surveillance

Information sur les rémunérations

Conformément à l'article 211-3 du règlement ANC n° 2018-06, l'association CAFE SAWA déclare qu'au cours de l'exercice 2024, une rémunération a été versée à l'un des membres de l'organe de direction.

Monsieur Anthony Mahieux, exerçant les fonctions de coordinateur général de l'association et membre du conseil d'administration, a perçu à ce titre une rémunération annuelle brute de 49 000 euros pour l'exercice considéré.

Aucun autre administrateur ou membre des organes de direction ou de surveillance n'a perçu de rémunération ou d'avantage en nature au cours de l'exercice.

Informations relatives à l’effectif

Effectif employé pendant l’exercice

Catégorie	Hommes	Femmes	Total
Cadres			
Non-cadres	1	2	3
Employés			



F I T E C A

FITECA

SAS au capital de 2500 Euros - SIREN : 922132030

27 rue d'Edimbourg, 75008 PARIS

Tél : 0756932522 - www.fiteca.fr